
Ruský jazyk – učivo splnit do 5. 4. 2020 – 7.třída 

Úkol č.1 – pusť si toto video / 14minut/ 

https://www.youtube.com/watch?v=URBzVOAokg8 

1, poslouchat a jen opakovat písmena azbuky. My máme abecedu, rusky 

алфавит/alfavít/. 

2, poslouchat a do sešitu si psát tato písmena, malá i velká psacím, kdo chce 

tiskacím 

3, poslouchat, opakovat a do sešitu si slova, která uvádí jako příklady, je tam 

vždy obrázek a přeloží i tato slova - psát rusky psacím/tiskacím/do jednoho 

sloupečku rusky, do druhého sloupečku česky. 

4, slovíčka, která neznáte, se naučte, příště pošlu test. 

DOBRÁ RADA: Cvičení nemusíte udělat najednou, je lepší si práci rozložit na 

více dnů, tím opakujete.  

Například: Jeden den bod 1., druhý den bod 2., třetí den si zapíšete slova rusky, 

4. den česky, 5. den vaši práci ofotíte nebo naskenujete a pošlete na můj email: 

vaculikovarj@seznam.cz do 5. 4. 2020, kdo tuto možnost nemá, ať mi rodiče 

napíší, že máte hotovo, děkuji. Zatím jste mi nic nezasílali. 

Až budu mít od všech, že splnili, pošlu vám řešení a vy si zkontrolujete. 

Úkol č.2 – v Ps str. 57/ cv. 3 

1, přeložte si slovesa v kolečku, zopakujte si jejich časování – všechna se časují 

jako sloveso znát 

2, do vět doplňte sloveso, které se tam hodí a POZOR - musí mít správný 

gramatický tvar, podle podmětu! 

Úkol č.3 – ofoť nebo naskenuj ze svého sešitu splněnou práci z minulého týdne, 

sloveso hrát, přeložené věty a přeložená slovíčka a zašli na můj email nebo 

potvrzení od rodičů, že jsi spnil/a. Vaše práce bude sloužit ke klasifikaci. 

Věřím, že se Vám totо video bude líbit a bavit Vás, těším se na Vaše zaslané 

práce, můžete připsat, jak se vám daří a jаk se máte.  Ваша учительница 

https://www.youtube.com/watch?v=URBzVOAokg8


 

 

 


